MUNICIPIO DE PALMITOS - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3° Quadrimestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

RS 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

§2.300.185,80
51.651.134,94
51.651.134,04

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE ARCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e IIl, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo (nico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

22.106.660,76
30.990.680,96
29.441.146,91
27.891.612,86

42,80
60,00
57,00
54,00

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liguida -23.077.832,74 -44 68
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 61.981.361,93 120,00

P

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 11.506.040,88 22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE ARCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 8.368.020,73 16,00
Operagbes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagac da Receita 3.661.013,01 7,00

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS APAGAR EMPENHADOS ENAO | CAIXA LIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAQ EM RESTOS A
EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO )
Valor Total \ 17.025.585,50
FONTE:
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